



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2018 № 18

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы»

В целях эффективного использования средств областного бюджета Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в государственной программе Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы (далее – Государственная программа):

в наименовании цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Наименование Государственной программы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе «Подпрограммы Государственной программы с указанием целей и сроков реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

009029

в разделе «Планы мероприятий с указанием сроков реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе «Этапы и сроки реализации Государственной программы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

раздел «Участники Государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«некоммерческие организации (по согласованию)»;

в разделе «Показатели (индикаторы) Государственной программы»:

в абзацах четвертом, пятом, двадцать третьем, двадцать четвертом, тридцатом, тридцать первом, тридцать третьем цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество женщин с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации, получивших услуги в религиозной организации;»;

абзацы двадцать восьмой и двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«доля государственных учреждений социального обслуживания населения Самарской области, в которых выполнены мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, в общем количестве учреждений, участвующих в подпрограмме «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения Самарской области» на 2014-2020 годы по данному направлению расходов;

доля объектов государственных учреждений социального обслуживания населения Самарской области, в которых выполнены мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности, в общем количестве учреждений, участвующих в подпрограмме «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения Самарской области» на 2014-2020

годы по данному направлению расходов;»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «52 264 354,40» заменить суммой «62 837 159,95»;

в абзаце пятом сумму «9 226 684,29» заменить суммой «9 197 094,29»;

абзацы шестой и седьмой изложить в следующей редакции:

«в 2018 году – 10 345 233,83 тыс. рублей*, из них средства областного бюджета, формируемые за счет планируемых к поступлению в областной бюджет средств федерального бюджета – 15 890,31 тыс. рублей;

в 2019 году – 11 616 670,54 тыс. рублей*»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2020 году – 11 499 356,19 тыс. рублей*»;

раздел «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«снижение уровня семейного неблагополучия, расширение охвата социальными услугами женщин с детьми, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;»;

примечание со знаком сноски «*» изложить в следующей редакции:

«*Объём финансирования в 2014 году в сумме, превышающей 848 802,8 тыс. рублей, в 2015 году в сумме, превышающей 8 047 091,8 тыс. рублей, в 2016 году в сумме, превышающей 9 376 692,61 тыс. рублей, в 2018 году в сумме, превышающей 10 245 133,83 тыс. рублей, в 2019 году в сумме, превышающей 10 642 619,64 тыс. рублей, в 2020 году в сумме, превышающей 10 868 055,89 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

в тексте Государственной программы:

в абзацах со второго по шестой, восьмом и девятом раздела 3 «Перечень, цели и краткое описание подпрограмм и мероприятий

Государственной программы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе 4 «Срок и этапы реализации Государственной программы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «52 264 354,40» заменить суммой «62 837 159,95»;

в абзаце шестом сумму «9 226 684,29» заменить суммой «9 197 094,29»;

абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:

«в 2018 году – 10 345 233,83 тыс. рублей*, из них средства областного бюджета, формируемые за счет планируемых к поступлению в областной бюджет средств федерального бюджета – 15 890,31 тыс. рублей;

в 2019 году – 11 616 670,54 тыс. рублей*»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2020 году – 11 499 356,19 тыс. рублей*.»;

примечание со знаком сноски «*» изложить в следующей редакции:

«*Объем финансирования в 2014 году в сумме, превышающей 848 802,8 тыс. рублей, в 2015 году в сумме, превышающей 8 047 091,8 тыс. рублей, в 2016 году в сумме, превышающей 9 376 692,61 тыс. рублей, в 2018 году в сумме, превышающей 10 245 133,83 тыс. рублей, в 2019 году в сумме, превышающей 10 642 619,64 тыс. рублей, в 2020 году в сумме, превышающей 10 868 055,89 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

в подпрограмме «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей в Самарской области» на 2014 – 2019 годы Государственной программы (далее – Подпрограмма 1):

в наименовании цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в паспорте Подпрограммы 1:

в разделах «Наименование Подпрограммы», «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

раздел «Участники Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«некоммерческие организации (по согласованию)»;

раздел «Показатели (индикаторы) Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество женщин с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации, получивших услуги в религиозной организации»;

в разделе «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «1 085 957,87» заменить суммой «1 247 198,96»;

в абзаце шестом сумму «150 609,09» заменить суммой «154 153,09»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«в 2019 году – 154 153,09 тыс. рублей;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2020 году – 154 153,09 тыс. рублей»;

раздел «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«снижение уровня семейного неблагополучия, расширение охвата социальными услугами женщин с детьми, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;»;

в тексте Подпрограммы 1:

в абзаце девятом раздела 2 «Цели и задачи Подпрограммы, сроки и этапы ее реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе 3 «Показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Подпрограммы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «1 085 957,87» заменить суммой «1 247 198,96»;

в абзаце седьмом сумму «150 609,09» заменить суммой «154 153,09»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«в 2019 году – 154 153,09 тыс. рублей.»;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2020 году – 154 153,09 тыс. рублей.»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Мероприятие, указанное в пункте 11 приложения 1 к Подпрограмме, финансируется в форме субсидий юридическим лицам на возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расходов на оказание общественно значимых услуг по бесплатному обеспечению детей, проживающих на территории Самарской области, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, подарочными новогодними кондитерскими наборами.»;

после абзаца двадцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«Мероприятие, указанное в пункте 3.1 приложения 1 к Подпрограмме 1 финансируется в форме предоставления субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность) иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Порядок предоставления субсидий для реализации мероприятия, указанного в пункте 3.1 приложения 1 к Подпрограмме 1, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

приложения 1 и 2 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно;

в приложении 3 к Подпрограмме 1:

в наименовании, пункте 1 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в приложении 5 к Подпрограмме 1:

в наименовании, преамбуле, абзаце пятом раздела 2 «Оценка эффективности реализации Подпрограммы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в подпрограмме «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Самарской области на 2014 – 2019 годы» Государственной программы (далее – Подпрограмма 2):

в наименовании цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в паспорте Подпрограммы 2:

в разделах «Наименование Подпрограммы», «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «4 211 161,27» заменить суммой «5 083 259,15»;

в абзаце седьмом сумму «676 709,68» заменить суммой «701 776,58»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«в 2019 году – 778 441,98 тыс. рублей;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2020 году – 806 159,68 тыс. рублей»;

в тексте Подпрограммы 2:

в абзаце седьмом раздела 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в абзаце четырнадцатом раздела 2 «Цель и задачи Подпрограммы, сроки и этапы ее реализации» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «4 211 161,27» заменить суммой «5 083 259,15»;

в абзаце седьмом сумму «676 709,68» заменить суммой «701 776,58»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«в 2019 году – 778 441,98 тыс. рублей;»;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2020 году – 806 159,68 тыс. рублей.»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

таблицу 1 «Распределение объемов бюджетных ассигнований, предусматриваемых соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на реализацию Подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

приложение 1 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

в приложении 2 к Подпрограмме 2:

в наименовании, пункте 1 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в приложении 3.1 к Подпрограмме 2:

в абзаце седьмом пункта 16 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в приложении 4 к Подпрограмме 2:

в наименовании, преамбуле цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в подпрограмме «Развитие социального обслуживания населения в Самарской области» на 2014 – 2019 годы Государственной программы (далее – Подпрограмма 3):

в наименовании цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в паспорте Подпрограммы 3:

в разделах «Наименование Подпрограммы», «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «5 374 223,74» заменить суммой «8 344 264,60»;

в абзаце шестом сумму «2 077 163,96» заменить суммой «2 346 368,24»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«в 2019 году – 2 346 368,24 тыс. рублей;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2020 году – 2 431 387,30 тыс. рублей»;

в тексте Подпрограммы 3:

в абзаце десятом раздела 2 «Цель и задачи Подпрограммы, сроки и этапы ее реализации», разделе 3 «Показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Подпрограммы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «5 374 223,74» заменить суммой «8 344 264,60»;

в абзаце седьмом сумму «2 077 163,96» заменить суммой «2 346 368,24»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«в 2019 году – 2 346 368,24 тыс. рублей;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2020 году – 2 431 387,30 тыс. рублей.»;

в абзаце семнадцатом цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

приложения 1 и 2 к Подпрограмме 3 изложить в редакции согласно приложениям 5 и 6 к настоящему постановлению соответственно;

в приложении 3 к Подпрограмме 3:

в наименовании, пунктах 1, 2 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в приложении 4 к Подпрограмме 3:

в наименовании, пунктах 1, 2 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в приложении 5.1 к Подпрограмме 3:

в пунктах 1, 9, абзаце втором пункта 11 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в приложении 6 к Подпрограмме 3:

в наименовании, преамбуле цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в подпрограмме «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения Самарской области» на 2014 – 2019 годы Государственной программы (далее – Подпрограмма 4):

в наименовании цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в паспорте Подпрограммы 4:

в разделе «Наименование Подпрограммы», в абзаце шестом раздела «Показатели (индикаторы) Подпрограммы», в разделе «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе «Показатели (индикаторы) Подпрограммы»:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«доля государственных учреждений социального обслуживания населения Самарской области, в которых выполнены мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, в общем количестве учреждений, участвующих в подпрограмме «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения Самарской области» на 2014-2020 годы по данному направлению расходов;

доля объектов государственных учреждений социального обслуживания населения Самарской области, в которых выполнены мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности, в общем количестве учреждений, участвующих в подпрограмме «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения Самарской области» на 2014-2020

годы по данному направлению расходов;»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «3 690 223,21*» заменить суммой «3 815 439,99*»;

в абзаце пятом сумму «46 468,14» заменить суммой «45 468,14»;

в абзаце шестом сумму «951 026,10» заменить суммой «126 108,39»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«в 2019 году – 1 099 754,60 тыс. рублей*»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2020 году – 757 004,00 тыс. рублей*»;

примечание со знаком сноски «*» изложить в следующей редакции:

«*Объем финансирования в 2014 году в сумме 346 845,30 тыс. рублей, в 2015 году в сумме, превышающей 98 258,53 тыс. рублей, в 2016 году в сумме, превышающей 29 110,80 тыс. рублей, в 2018 году в сумме, превышающей 26 008,39 тыс. рублей, в 2019 году в сумме, превышающей 125 703,70 тыс. рублей, в 2020 году в сумме, превышающей 125 703,70 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

в тексте Подпрограммы 4:

в разделе 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма»:

в абзаце восьмом цифры «64» заменить цифрами «62»;

в абзаце седьмом раздела 2 «Цель и задачи Подпрограммы, сроки и этапы ее реализации», разделе 3 «Показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Подпрограммы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «3 690 223,21*» заменить суммой «3 815 439,99*»;

в абзаце шестом сумму «46 468,14» заменить суммой «45 468,14»;

в абзаце седьмом сумму «951 026,10» заменить суммой «126 108,39»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«в 2019 году – 1 099 754,60 тыс. рублей*»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2020 году – 757 004,00 тыс. рублей*.»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

примечание со знаком сноски «*» изложить в следующей редакции:

«*Объем финансирования в 2014 году в сумме 346 845,30 тыс. рублей, в 2015 году в сумме, превышающей 98 258,53 тыс. рублей, в 2016 году в сумме, превышающей 29 110,80 тыс. рублей, в 2018 году в сумме, превышающей 26 008,39 тыс. рублей, в 2019 году в сумме, превышающей 125 703,70 тыс. рублей, в 2020 году в сумме, превышающей 125 703,70 тыс. рублей, утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

приложения 1 и 1.1 к Подпрограмме 4 изложить в редакции согласно приложениям 7 и 8 к настоящему постановлению соответственно;

в приложении 2 к Подпрограмме 4:

в наименовании, пункте 1 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в приложении 3 к Подпрограмме 4:

в наименовании, преамбуле цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в Плане мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, финансовое обеспечение предоставления государственных услуг и работ бюджетными учреждениями и финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений, подведомственных министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области, обеспечение функционирования корпоративной информационной системы министерства социально-демографической и семейной политики

Самарской области, системы адресного взаимодействия населения и министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, обеспечение реализации отдельных полномочий министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области и содержание министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области, на 2015 – 2019 годы (далее – План мероприятий):

в наименовании, абзацах девятом и одиннадцатом цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

приложения 1 – 2.1 к Плану мероприятий изложить в редакции согласно приложениям 9 – 11 к настоящему постановлению соответственно;

в пункте 2 приложения 20 к Плану мероприятий цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в приложении 23 к Плану мероприятий:

в пункте 2 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

приложение 6 к Государственной программе изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему постановлению;

в приложении 7 к Государственной программе:

в наименовании, преамбуле, абзаце третьем раздела 2 «Оценка эффективности реализации Государственной программы» цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в приложении 8 к Государственной программе:

в наименовании таблицы цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

изложить пункты 25, 26 и дополнить пунктом 3.1 в редакции согласно приложению 13 к настоящему постановлению;

в приложении 9 к Государственной программе в наименовании цифры «2019» заменить цифрами «2020».

2. Установить, что финансирование расходных обязательств Самарской области, возникающих в результате принятия настоящего

постановления, а также увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляются за счет средств областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на реализацию соответствующих мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года, за исключением положений, предусматривающих изменение объемов финансирования мероприятий Государственной программы в 2017 году, которые распространяют свое действие на отношения, возникшие с даты вступления в силу Закона Самарской области от 20.12.2017 № 123-ГД «О внесении изменений в Закон Самарской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Самарской области



Д.И.Азаров